m pi . ACOCSARE. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0009313. 11-10-2018 I

RoMacs 17 S

‘F
T = TSN
0 \\\1 . .//ﬁ/zw(fe/‘o 'af/// f,%-z‘/ L0, aé:% ’ “Z//Z/// rsa ¢ 0{”//11 %{(:f/fm
"iff) Zﬁd)m/&o/(m(/(‘/) %g/o/za/ﬁ ber L Srnilea- %ﬂﬁm(y/zn

?/jr/(w X1 — Ambito tervitoriale dv %gg/o- Emidlea

Reggio Emilia, 10.10.2018

IL DIRIGENTE

VISTO il D.L. 115/92 attuativo della Direttiva CEE 89/48 relativa ad un sistema generale di riconoscimento dei titoli
professionali per I'esercizio in italia deli'attivita di docente nelle Scuole Secondarie di l e Il grado;

VISTO D. Lgs.16 aprile 1994, n. 297;

VISTO D. Lgs.286 del 25 luglio 1998;

VISTO D.P.R.394 del 31 agosto 1999;

VISTO D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.D. n. 1008 del 26/06/2018 del MIUR - Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione
- Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione - Ufficio
VI, con il quale & stato riconosciuto "sub condicione" il titolo posseduto dalla prof.ssa Potenza Daniela nata a
Taranto (TA) il 28 marzo 1976;

VISTA la nota prot.n. 11457 del 9 luglio 2018 del MIUR - Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e
Formazione - Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di
Istruzione - Ufficio VIII;

RAVVISATA la necessita di dover sottoporre la prof.ssa Potenza Daniela ad una "Prova attitudinale" (misure
compensative) per la Classe di Concorso A/19 Filosofia e Storia che consiste, ai sensi dell’art.4 del D.Igs.
n.206/2007 e successive modifiche, in una verifica (Prova orale di Didattica della Filosofia), “volta ad accertare le
competenze e le abilita professionali della richiedente effettuata allo scopo di valutarne l'idoneita ad esercitare
una professione regolamentata";

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice prevista per la valutazione
della suddetta "prova attitudinale”;

ACQUISITA la disponibilita del Dirigente Scolastico dell' 1.S.L. “Ariosto — Spallanzani” di Reggio Emilia e di due
docenti abilitati allinsegnamento della classe di concorso A19 Filosofia e Storia;

DECRETA
La Commissione Giudicatrice della "Prova attitudinale" che la prof.ssa Potenza Daniela deve sostenere quale

misura compensativa necessaria per il riconoscimento dell'esercizio in Italia della professione di docente nelle
scuole di istruzione secondaria nelle Classi di Concorso "Filosofia e Storia" (A19) & cosi composta:

- PRESIDENTE Prof.ssa Rossella Crisafi
- COMMISSARIO Prof.ssa Barbara Castiglioni
- COMMISSARIO Prof.ssa Marianna Lasagni

Avverso il presente atto € ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni.

II Dirigente
Mafio M. Nanni

Si allega: D.D. n. 1008 del 26.06.2018 e
comunicazione scelta compensativa. d

Dirigente: Mario M. Nanni
Responsabile del procedimento: Michelangelo Mantisi

Via Mazzini, 6 — 42121 - REGGIO EMILIA Tel.: 0522/407611 Fax: 0522/438624
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: http//www.istruzionereggioemilia.it




